
GEOGRAFIE OBYVATELSTVA A 
OSÍDLENÍ 2 

J a r o 2019 
Petr HLISNIKOVSKÝ 



Podmínky k ukončení predmetu 

1) Aktivní účast na cvičeních 

2) Odevzdání cvičení 

3) Prezentace jednoho cvičení 

4) Prezentace odborného článku 

Práce ve cvičení se nijak nepromítá do finální známky u 
zkoušky. 



1) Aktivní účast na cvičení 

• Maximálně 2 neomluvené absence 

• Neúčast ve dne vaší prezentace nahlásit dopředu 
dohodnout jiný termín 

• Otázky k prezentacím 



2) Odevzdání cvičení 

• Každý si zvolí 1 SO O R P na celý semestr 

• Můžete si vzít jiné SO O R P než na podrzim 
- Vaše SO ORP musí mít minimálně 10 obcí 
- Ale čím víc obcí tím víc práce 

• 111 obcí v S O O R P Znojmo vs. 11 v S O O R P Rýmařov 

- Do příštího cvičení zapsat do online Excelu (stejný jako pro odborný článek) 
- Kdo dřív přijde... (přednost na SO ORP z minulého semestru) 

• Celkem bude zadáno 5 - 6 cvičení 

• Téměř vždy 2 týdny na vypracování cvičení 

• První zadání příští týden 



2) Odevzdání cvičení 
• Hodnocení: 

- Uznáno 
- Neuznáno (Přepracovat a znovu odevzdat - 1 týden na opravu) -
- Komentáře v poznámkovém bloku 

• Pozdě odevzdáno: 
• 1x -s tane se 
• vícekrát - práce navíc 

• Vypracováno včas, ale zapomenete odevzdat (z různých důvodů) - napsat mi 

• Úprava cvičení bude vycházet z: 

• https://is.muni.cz/auth/el/1431/iaro2017/Z6004/Pokynv B P D P v2017.pdf (též ve studijním 
materiálech) 

• Pro všechny cvičení jednotná úprava 

• Dát si pozor na pravopis, překlepy, zarovnání 

• Odevzdávat do ISu do příslušné složky 

https://is.muni.cz/auth/el/1431/iaro2017/Z6004/Pokynv


3) Prezentace zadaného cvičení 

• Prezentace na cca 5 minut 

• Shrnout výsledky zadaného cvičení 

• Kdo bude dané cvičení prezentovat se dozvíte během jeho 
zadání 



4) Prezentace na vybrané téma 

• Představení odborného článku z oboru geografie 
obyvatelstva / demografie 

• Prezentace na cca 7-8 minut 
• Na co se zaměřit? 

- Odkud článek je, kdo je autorem, důvod výběru, představení 
jednotlivých častí článku, jaké metody, shrnutí toho co se 
zjistilo + celkový dojem, co nebylo jasné, apod. 

• Otázky na prezentujícího 
- 2 náhodní studenti 
- ostatní otázky dobrovolné 

• Výběr článku do středy 27.2. (do 23:59) - ve čtvrtek 
rozpis prezentací - první prezentace 7.3.2019 

• Název článku a časopisu zapsat do online Excelu (viz 
stud. materiály), odkaz také na konci této prezentace 



4) Prezentace na vybrané téma 

• Z Jakých časopisů čerpat? 
- Demografie: Revue pro výzkum populačního vývoje 
- Sociologický časopis 
- Geografie: Sborník české geografické společnosti 
- Geografický časopis 
- A další + cizojazyčné (Scopus, Web of Science, atd.) 



Předběžný harmonogram 
21.2.2019: 

28.2.2019: 

7.3.2019: 

14.3.2019: 
21.3.2019: 
28.3.2019: 

4.4.2019: 

11.4.2019: 

18.4.2019: 

25.4.2019: 

2.5.2019: 

9.5.2019: 

ÚVOD 

ZADÁNÍ 1. CVIČENÍ (ADMINISTRATIVNÍ USPOŘÁDÁNÍ SO ORP) 

PREZENTACE ODBORNÉHO ČLÁNKU (5) 

ZADÁNÍ 2. CVIČENÍ (STRUKTURA OBCÍ SO ORP) 
ZADÁNÍ 3. CVIČENÍ (VELIKOSTNÍ SKUPINY OBCÍ) 
PREZENTACE ODBORNÉHO ČLÁNKU (5) 

ZADÁNÍ 4. CVIČENÍ (BYTOVÝ FOND OBCÍ) 

PREZENTACE ODBORNÉHO ČLÁNKU (5) 

ZADÁNÍ 5. CVIČENÍ (SÍDELNÍ MORFOLOGIE, HISTORIE) 

PREZENTACE ODBORNÉHO ČLÁNKU (5) 

ZIPFOVO PRAVIDLO VELIKOSTNÍHO POŘADÍ 
??? 

• + TEST V DUBNU ??? 



Dotazy ? 



Shrnutí 

• Na pnste: 
- Vybrat článek (do středy 23:59) 
- Na dalším cvičení bude rozpis prezentací odborných článků 
- Vybrat SO ORP 
- Zapsat zde: 

https://docs.poople. com/spreadsheets/d/1 Tw7racJ6kEFNpwZ1 T2ytA66bheit  
v9F8E7nw uuKWmE/edit?usp =sharing 

https://docs.poople


Děkuji za pozornost 


